پس از این ناکامی‌ها در سه ماه ابتدایی سال ۶۷، برخی‌ها بر لزوم محاکمه و برخورد با مقصران این شکستها تاکید داشتند. آیت‌الله خامنه‌ای رئیس‌جمهور وقت و حجت‌الاسلام و المسلمین هاشمی رفسنجانی که موافق اصل نظام تشویق و تنبیه و دادگاه‌های به سبک جدید بودند، این جو (محاکمه چند نفر به عنوان

■ حمله آمریکا به هواپیمای مسافربری ایران

دوازدهم تیر ۱۳۶۷ (۳ ژوئیه ۱۹۸۸ میلادی) پرواز مسافربری تهران - دوی به علت اصابت دو موشک هدایت شونده از ناو «وینسنس» آمریکا، در خلیج فارس سقوط کرد. ۶۶ نفر از ۲۹۰ سرنشین این هواپیما کودک بودند. فرمانده «ناو وینسنس» اصرار داشت که برای محافظت از کشتی و خدمه‌اش "تصمیم مناسب" گرفته و به هواپیمای ایرانی شلیک کرده است.

از آنجا که من به شما علاقه‌مندم، ان شاء... عندالملاقات مسائلی است که گوشزد می‌نمایم. والسلام.^۲ میرحسین موسوی پس از دریافت نظر امام (ره) طی نامه‌ای استعفای خویش را پس گرفت.^۳

■ پیام تاریخی بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران به رهبر بلوک شرق

در اولین روز سال ۱۹۸۹ میلادی، (۱۱ دی ۱۳۶۷) نامه تاریخی امام خمینی (ره) خطاب به «میخائیل گورباچف» آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی نگاشته و سه روز بعد به وی ابلاغ شد. این نامه تاریخی را هیئت منتخب امام (ره) مرکب از آیت... جوادی آملی، محمدجواد لاریجانی و خانم مرضیه حدیدیه‌چی دباغ در مسکو به گورباچف تحویل دادند.^۴ از جمله محورهای مهم پیام موارد زیر است: